
segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Portaria

CÂMARA MUNICIPAL 
CÂNDIDO SALES – BAHIA 

Gabinete do Presidente 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 

CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

 

 
“Exonera servidor(a) a pedido e dá outras 

providências.”  

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO SALES 

– ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento 

Interno e a Lei Orgânica Municipal,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. – Exonerar, a pedido, o servidor VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA do 

cargo de Secretário Administrativo e Financeiro da Câmara Municipal de Vereadores 

de Cândido Sales – BA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura e revoga as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido Sales - 

Estado da Bahia, em 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

SIMPLÍCIO MARIA SANTOS LOPES 

PRESIDENTE 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E3D4E7EFC3F426E4ECC8A7FD9E915DC



segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

CÂMARA MUNICIPAL 
CÂNDIDO SALES – BAHIA 

Gabinete do Presidente 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 

CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

 

 
“Exonera servidor(a) a pedido e dá outras 

providências.”  

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO SALES 

– ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento 

Interno e a Lei Orgânica Municipal,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. – Exonerar, a pedido, o servidor VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA do 

cargo de Pregoeiro da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido Sales – BA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura e revoga as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cândido Sales - 

Estado da Bahia, em 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

SIMPLÍCIO MARIA SANTOS LOPES 

PRESIDENTE 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E3D4E7EFC3F426E4ECC8A7FD9E915DC


		2025-02-10T09:09:41-0300




